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Formand og mødeleder Ole Ryttov byder oversygeplejerske Pia Kaasgaard velkommen.  
Der er valgt 2 nye medlemmer til rådet, Pia Kaasgaard, oversygeplejerske Almenpsykiatrisk afdeling i 
Haderslev, og Erik Jensen, oversygeplejerske Almenpsykiatrisk afdeling i Odense. 
Efterfølges af en kort præsentationsrunde. 
 
1) Godkendelse af dagsorden.  

Dagsorden godkendt 

2) Godkendelse af referat 20.1.2010  
Referat godkendt 

3) Status vedrørende ansøgninger hold 13  
Der er 14 studerende der starter på hold 13. 
Der er potentielle studerende til næste år (hold 14). Birgitte har indtil nu haft en del helt nye 
sygeplejersker, men mener at hun kan begynde at sende sygeplejersker på uddannelsen. Ole vil 
forsat opfordre oversygeplejerskerne til at sikre søgning på uddannelsen. evt. ved kvotere. 

4) Fra cirkulære til bekendtgørelse  
Lige nu arbejder arbejdsgruppen med at integrere cirkulæret i bekendtgørelsen. Der er udarbejdet 
procesplan. Koordinatorerne og repræsentanter for ledelsen i henholdsvis uddannelsesregion 
nord, syd og øst trækker på nødvendige fagpersoner i løbet af processen. Der er fokus på, hvad 
den specialuddannede sygeplejerske skal kunne på specialniveau, når de har afsluttet 
uddannelsen. Ole beskriver uddannelsens moduler: 1. psykiatrisk sygepleje, 2. pædagogik og 
formidling samt modul 3 som omhandler kvalitetsudvikling – indholdet i modulerne skal formidles 
til lederne i psykiatrien, så det bliver tydeligt, at der er tale om videns- og handlekompetancer på 



 

højt niveau som kan imødekomme de nuværende krav og udfordringer indenfor den samlede 
psykiatriske behandlingsindsats.  

Bilag 1 i Bekendtgørelsen er nuværende beskrevet med overordnede punkter temaer, som bliver 
uddybet i studieordningen. Bilaget kan justeres hver fjerde år, hvorimod ændringer i bekendtgørelsen 
ikke i samme grad kan justeres i forhold til aktuelle og foranderlige udfordringer.  
 
De nuværende udfordringer i psykiatrien drøftes. Blandt andet er der enighed om, at de 
specialuddannede bør have kendskab og overblik i forhold til psykiatriloven samt serviceloven. Det 
aftales at der i konstruktionen af undervisningsprogrammet på uddannelsen, skal findes undervisere 
som kan imødekomme disse krav. Det er vigtigt, at de specialuddannede formår at gå foran i forhold til 
at sikre sammenhæng mellem behandlingsindsatsen mellem den kommunale og sengebaserede 
psykiatri.   
 
Der er enighed omkring betydningen af et netværk, såvel lokalt som regionalt hvor de 
specialuddannede kan drøfte, hvorledes praksis kan udvikles. Muligvis kan det lægges som en del af 
specialuddannelsen, hvor der kan indkaldes til årlige møder eller temadage med erfaringsudveksling.   
 
Overordnet handler det om at skabe en bekendtgørelse. At de kompetencer en specialuddannet 
sygeplejerske erhverver sig ikke svarer til uddannelse på diplom niveau. Hvilket allerede er beskrevet 
af sundhedsstyrelsen, der har niveau angivet, at diplom niveau svarer til bachelor niveau, og hvor 
specialuddannelsen ligger tættere på master- og kandidat niveau.  
 
I bekendtgørelsen er der udelukkende krav om et landsråd, men der er enighed i, at vi skal bibeholde 
et regionalt uddannelsesråd. Det er vigtigt fremadrettet at sikre inddragelse af brugerorganisationer og 
evt. kommunal repræsentant fra socialpsykiatrien. 
 
5) Orientering vedr. evaluering af ny organisering af de uddannelsessøgendes klinik. 

5. 1 Uddannelsesansvarlige. 
Chanett orienterer om, at det første år med den ”nye organisering af de uddannelsessøgendes 
klinik” er gennemført med stor succes. En stor del af afsnitslederne har meldt tilbage, at det har 
givet dem et langt større indblik i uddannelsen og de kompetencer den specialuddannede 
erhverver sig gennem uddannelsen. Lederne peger på, at de formaliserede samtaler sikrer, at 
deres investering i at sende en medarbejder på specialuddannelsen sikrer, at både ledere og 
ansatte får italesat plan for relevante problemstillinger, der ønskes uddybet under 
uddannelsesforløbet, samt hvilke opgaver der forventes at kunne løses efter uddannelsen er 
afsluttet. I et samarbejde med Peter Jezek, vil der i løbet af oktober/november blive fremsendt 
evalueringsmateriale til såvel ledere som studerende, så der kan ske løbende justering af 
organiseringen af uddannelsen. Samtalerne betyder meget for de studerende, som på ingen måde 
har følt sig begrænset af at være knyttet til eget afsnit under hele uddannelsesforløbet. Chanett 
har opfordret afd. sygeplejersker til, at skabe et netværk til vidensdeling på specialniveau til gav 
for alle afsnit i de enkelte enheder. Alle er enige om der er en god idé, men kræver ressourcer. 
 
Chanett spørger til rådets holdning til, at den studerendes kliniske vejleder deltager i såvel 
planlægningssamtalerne som implementeringssamtalerne. Det er en god idé at klinisk vejleder er 
med fra starten. Skal på næste møde med oversygeplejerskerne. 

 
6) Orientering fra uddannelseskoordinator. 

Studerende har afleveret deres opgaver. 
Der mangler ressourcer til ekstern studievejleder på holdet, studerende bruger 
uddannelseskoordinator til studievejleder, hvilket der ikke er ressourcer til.  

6.1 Møde omkring censorer  
Censoransøgningsmødet blev afholdt den 30. juni, der blev udvalgt 22 censorer til den kommende 
periode. Indstilling til SST er sendt. Censorkorps sammensættes af erfarne og nye censorer.   



 

 
7) Fastsætte mødedato efterår 2010 og forår 2011 

27.oktober 2010 i Middelfart 
16. marts 2011 i Middelfart 

8) Evt.  
Forslag fra Chanett om referatet bliver et beslutningsreferat, som godkendes til selve mødet. 
Forslaget blevet vedtaget, og iværksættes fra den 27. oktober.  
 

 
Bilag vedlagt: Tids- og procesplan juni – dec. 2010 
 Bekendtgørelse (udkast den 21.6.10) 
 Bilag 1 til bekendtgørelse (udkast den 21.6.10) 
 Fordeling af specialuddannede sygeplejerske (3.6.10) 
 


